

Pruszcz Gdański 21.02.2020r.

ZP.272.03.2020.PN

Wg rozdzielnika

Dotyczy: postępowania przetargowego pn: **Poprawa bezpieczeństwa na drogach Powiatu Gdańskiego poprzez modernizację dróg powiatowych na terenie Powiatu Gdańskiego – część I**

Zamawiający – Powiat Gdański z siedzibą w Pruszczu Gdańskim działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 1843) Zamawiający informuje, że **w terminie**, o którym mowa w art. 38 ust. 1 ustawy Pzp wpłynęły pytania dot. w/w postępowania, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Dotyczy zadania 1 i 2: Projekt przewiduje wykonanie warstwy bitumicznej wiążącej o grubości 5 cm i ścieralnej o grubości 4 cm. Czy Zamawiający dopuści wykonanie obu warstw w jednym procesie technologicznym jako jednowarstwową nawierzchnię asfaltową o grubości 9 cm z mieszanki SMA JENA?

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na układanie warstwy wiążącej i ścieralnej w jednej warstwie w technologii JENA. Warstwy bitumiczne należy wykonać zgodnie z załączoną dokumentacją projektową.

Pytanie nr 2:

Dotyczy zadania 1 i 2: Projekt przewiduje wykonanie warstwy bitumicznej wyrównawczej i wiążącej o grubości 5 cm. Czy Zamawiający dopuści wykonanie obu warstw w jednym procesie technologicznym z ujednoczeniem mieszanki mineralno asfaltowej do AC 16 W i umieszczeniem siatki wzmacniającej bezpośrednio pod warstwą ścieralną?

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na ułożenie warstwy wyrównawczej i wiążącej w jednej warstwie. Warstwy bitumiczne należy wykonać zgodnie z załączoną dokumentacją projektową.

Pytanie nr 3:

Dotyczy zadania 1 i 2: Zapisy Specyfikacji Technicznej D-05.03.26. wskazują na konkretnego producenta siatki, który w swojej ofercie handlowej wskazuje opisane cechy produktu. Zapis jest sprzeczny z ustawą z dnia 22 czerwca 2016 roku o zmianie ustawy - Prawa zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw, art. 29. a) ust. 3. Norma PN-EN 15381 określa dwa parametry siatki, wg których należy akceptować materiał, tj.: wytrzymałość na rozciąganie i wydłużenie przy obciążeniu maksymalnym. Proszę o

dopuszczenie do stosowania materiałów zgodnych z wymaganiami normy PN-EN 15381 oraz usunięcie z SST zapisów wskazujących na materiał konkretnego producenta.

Odpowiedź nr 3:

Przedmiot zamówienia został określony przez Zamawiającego w sposób odpowiadający jego indywidualnym wymaganiom i zabezpieczający jego potrzeby. Fakt ten nie przesądza o tym, że postępowanie narusza zasady uczciwej konkurencji (wyrok KIO z 20.03.2008 r., KIO/UZP 204/08). Biorąc pod uwagę doświadczenie Zamawiającego przy realizacji innych inwestycji drogowych przy użyciu różnego rodzaju materiałów budowlanych oraz znajomość warunków gruntowych i stanu istniejącej nawierzchni dróg powiatowych, Zamawiający wskazuje na produkty o parametrach określonych w SIWZ umożliwiające mu prawidłową i trwałą realizację przedsięwzięcia (wyrok KIO z 02.04.2008 r., KIO/UZP 236/08).

W związku z powyższym Zamawiający nie wprowadza zmian w specyfikacji Technicznej D-05.06.26.

Powyższe wyjaśnienia winny stać się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić je przy sporządzaniu oferty.

w zast. STAROSTY


Marian Cichon
WICESTAROSTA